[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

Администрация
ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2018 № 168
г. Зерноград

О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 936 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Муниципальная политика»

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 04.09.2013 № 843 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Зерноградского городского поселения», на основании решения Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 23.10.2018 № 98 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 28.12.2017 № 68 «О бюджете Зерноградского городского поселения Зерноградского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»», Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 936 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Муниципальная политика» (далее по тексту – Постановление):

1.1. В приложении № 1 Постановления «Расходы бюджета Зерноградского городского поселения на реализацию муниципальной программы» добавить графу «Основное мероприятие 2.3. - Выплата государственной пенсии за выслугу лет».
1.2. Внести изменения в Постановление согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 7.05.2018 № 466 «О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 936 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Муниципальная политика».

Глава Администрации Зерноградского
городского поселения                                                                            А. А. Рачков

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения

от 27.11.2018 № 168

Изменения, вносимые в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 936 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Муниципальная политика»

1. В «ПАСПОРТЕ  муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Муниципальная политика»» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований Зерноградского городского поселения – 30140,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  162,6  тыс. рублей;

2015 год –  186,2  тыс. рублей;

2016 год –  1530,6 тыс. рублей;

2017 год –  6315,8 тыс. рублей;

2018 год –  7922,1 тыс. рублей;

2019 год –  7008,8 тыс. рублей;

2020 год –  7014,8 тыс. рублей.

2. Пункт 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем бюджетных ассигнований Зерноградского городского поселения – 30140,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  162,6  тыс. рублей;

2015 год –  186,2  тыс. рублей;

2016 год –  1530,6 тыс. рублей;

2017 год –  6315,8 тыс. рублей;

2018 год –  7922,1 тыс. рублей;

2019 год –  7008,8 тыс. рублей;

2020 год –  7014,8 тыс. рублей

Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы содержатся в приложении № 1 к муниципальной программе «Муниципальная политика».

3. В пункте 8.1. «ПАСПОРТ подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы Зерноградского городского поселения»» графу «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий – 108,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –27,3 тыс. рублей;

2015 год –36,2 тыс. рублей;

2016 год –0,0 тыс. рублей;

2017 год –4,9 тыс. рублей;

2018 год –20,0 тыс. рублей;

2019 год –10,0 тыс. рублей;

2020 год –10,0 тыс. рублей

4.  Пункт 8.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета поселения на реализацию основных мероприятий подпрограммы составляет 108,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –27,3 тыс. рублей;

2015 год –36,2 тыс. рублей;

2016 год –0,0   тыс. рублей;

2017 год –4,9   тыс. рублей;

2018 год –20,0 тыс. рублей;

2019 год –10,0 тыс. рублей;

2020 год –10,0 тыс. рублей

       Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы содержатся в приложении № 1 к муниципальной программе «Муниципальная политика».
Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы содержатся в приложении № 1 к муниципальной программе «Муниципальная политика».

5. В пункте 9.1. ПАСПОРТ подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальная политика» графу «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение

подпрограммы
	–
	Объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах составит 798,8 тыс. рублей за счет средств бюджета поселения, в том числе:

в 2014 году - 135,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 150,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 113,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 100,0 тыс. рублей

6. Пункт 9.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем бюджетных ассигнований бюджета поселения на реализацию основных мероприятий подпрограммы составляет 798,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 135,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 150,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 113,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 100,0 тыс. рублей

Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальная политика» содержатся в приложении № 1 к муниципальной программе «Муниципальная политика».

7. В пункте 10.1. «ПАСПОРТ подпрограммы «Финансовое обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения Зерноградского городского поселения «Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, имущественных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» графу «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное

обеспечение

подпрограммы
	–
	Объем финансирования подпрограммы составит 29233,7 тыс. рублей за счет средств бюджета поселения, в том числе:

2016 год –  1430,6  тыс. рублей ;

2017 год –  6210,9  тыс. рублей;

2018 год –  7788,6  тыс. рублей;

2019 год –  6898,8  тыс. рублей;

2020 год –  6904,8  тыс. рублей

8. Пункт 10.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем бюджетных ассигнований бюджета поселения на реализацию основных мероприятий подпрограммы составляет 29233,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 1430,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 6210,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 7788,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 6898,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 6904,8 тыс. рублей.

Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальная политика» содержатся в приложении № 1 к муниципальной программе «Муниципальная политика».

9.  В приложении № 1 к муниципальной программе «Муниципальная политика» «Расходы бюджета Зерноградского городского поселения на реализацию муниципальной программы строки 3, 4, 6, 12, 14, 15, 16, 17  изложить в редакции согласно таблице 1.

10. Приложение № 5 к муниципальной программе «Муниципальная политика» «Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции согласно таблице 2.

Таблица 1

 «Приложение № 1

к муниципальной программе

«Муниципальная политика»
Расходы  бюджета Зерноградского городского поселения на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы,  основного мероприятия, мероприятия  целевой программы
	Ответствен-ный испол-нитель,  сои-сполнители, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муници

пальная  программа
	«Муниципальная политика»
	Админист-рация Зерноградского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	162,6
	186,2
	1530,6
	6315,8
	7922,1
	7008,8
	7014,8

	Подпрограмма   1.
	Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Зерноградском городском поселении

	27,3
	36,2
	0
	4,9
	20,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 1.2.

	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих  должности муниципальной  службы

	27,3
	36,2
	0
	4,9
	20,0
	10,0
	10,0

	Подпрог-рамма 2.
	«Обеспечение реализации муниципальной программы ««Муниципальная политика»»

	135,3
	150,0
	100,0
	100,0
	113,5
	100,0
	100,0

	Основное мероприятие 2.2.

	Проведение мероприятий с целью популяризации муниципальной службы в Зерноградском городском поселении (конкурсы, официальные мероприяития, посвя-щенные Дню города; поощрение жителей городского поселения, организаций и учреждений, находящихся на территории Зерноград-ского городского поселения в честь профессиональных праздников)

	135,3
	150,0
	100,0
	100,0
	97,7
	100,0
	100,0

	Основное мероприя

тие 2.3.
	Выплата государственной пенсии за выслугу лет

	0
	0
	0
	0
	15,8
	0
	0

	Подпрограмма 3.
	Финансовое обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения Зерноградского городского поселения «Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, имущественных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
	Муниципальное казенное учреждение Зерноградского город-ского поселения «Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, имущественных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций», сотрудники учреждения
	952
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	1430,6
	6210,9
	7788,6
	6898,8
	6904,8

	Основное мероприятие 3.1.

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг муниципальных учреждений Зерноградского городского поселения" в рамках подпрограммы «Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, имущественных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» в рамках подпрограммы «Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения Зерноградского городского поселения «Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, имущественных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Муниципальная политика»

	0
	0
	1429,7
	6192,7
	7742,8
	6881,0
	6887,0

	Основное мероприятие 3.2.

	Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения Зерноградского городского поселения «Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, имущественных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Муниципальная политика»

	0
	0
	0,9
	18,2
	45,8
	17,8
	17,8

Таблица 2

 «Приложение № 5

к муниципальной программе

Зерноградского городского поселения

«Муниципальная политика»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная

программа
	«Муниципальная политика»

	всего
	162,6
	186,2
	1530,6
	6315,8
	7922,1
	7008,8
	7014,8

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	162,6
	186,2
	1530,6
	6315,8
	7922,1
	7008,8
	7014,8

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1.
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Зерноградского городского  поселении»
	всего
	27,3
	36,2
	0
	4,9
	20,0
	10,0
	10,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	27,3
	36,2
	0
	4,9
	20,0
	10,0
	10,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.
	«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы

Зерноградского городского  поселения»
	всего
	135.3
	150.0
	100.0
	100.0
	113.5
	100.0
	100.0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	135.3
	150.0
	100.0
	100.0
	113.5
	100.0
	100.0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3.
	Финансовое обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения Зерноградского городского поселения «Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, имущественных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»
	всего
	0
	0
	1430,6
	6210,9
	7788,6
	6898,8
	6904,8

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	0
	0
	1430,6
	6210,9
	7788,6
	6898,8
	6904,8

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Ведущий специалист                                                                                                         Е. Н. Ефремова
2
2